



## Skatteministeriet

20. august 2020  
J.nr. 2020 - 4124

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 521 af 25. juni 2020 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie Bjerre (V).

Morten Bødskov

/ Claus Hansen



## Spørgsmål

I forlængelse af besvarelse af SAU alm. del - spørgsmål 369, hvor Skattestyrelsen oplyser, at kontrolprojektet vedrørende tilbagebetaling af energiafgifter har vist, at reglerne om energiafgifter er vanskelige for mange virksomheder, bedes ministeren oplyse, om det er korrekt, at Skattestyrelsen i en periode fra 2012-2019 har foretaget ekstraordinær genoptagelse af godtgørelse af elafgift med henvisning til, at reglerne for eksempelvis fordelingen mellem godtgørelse af afgift på elektricitet til procesforbrug og rumvarmeafgiften er almen kendt. Hvordan mener ministeren i givet fald, at dette harmonerer med førnævnte besvarelse?

## Svar

Det gældende godtgørelsessystem er indført som en praktisk metode til at gennemføre lavere afgifter for erhverv, da der gælder forskellige lempelser for erhvervsmæssigt forbrug af elektricitet, jf. besvarelserne af SAU alm. del - spørgsmål 352 og 369.

Som oplyst i svaret på SAU alm. del - spørgsmål 520, har Skatteankestyrelsen i 2012-2019 behandlet 43 sager vedrørende ekstraordinær genoptagelse af godtgørelse af elafgift. Skattestyrelsen har supplerende oplyst, at i otte ud af de 43 påklagede sager har Skattestyrelsen som én af flere begrundelser for afgørelserne henvist til, at reglerne er almen kendt. Det skal ses i sammenhæng med, at reglerne har været gældende siden 1. januar 1996, og at der er tale om momsregistrerede virksomheder.

Skattestyrelsen har endvidere oplyst, at styrelsen gennem en årrække har suppleret kontrolaktiviteterne med vejledningsaktiviteter på hele godtgørelsesområdet for elafgift. Indsatsen har både rettet sig mod virksomheder med komplicerede afgiftsforhold og den store gruppe af virksomheder med mere enkle afgiftsforhold.

Skatteforvaltningen har således et løbende fokus på, at kontrollen af virksomheders efterlevelse af afgiftsreglerne suppleres med formidling og vejledning om gældende lovgivning, og om procedurer forbundet med afregning af afgifter. Samtidig kan de momsregistrerede virksomheder finde information om gældende regler på Skattestyrelsens hjemmeside, herunder muligheder for at få godtgjort elafgift, som er beskrevet i den juridiske vejledning.